DECRETO Nº114 03 de outubro de 2022

RENOMEIA OS MEMBROS INDICADOS PARA COMPOR O CONSELHO DELIBERATIVO ESCOLAR - CDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
[bookmark: _GoBack]
JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº630/2015, de 09 de outubro de 2016 e,

CONSIDERANDO as condições das entidades representativas constantes na Legislação;

 DECRETA:

Art. 1º.  Renomeia os membros indicados para compor o Conselho Deliberativo Escolar - CDE, do Município de Entre Rios/SC, abaixo relacionados:

I - Diretor da Escola ou Coordenador de Educação:

Silvana de Moura Oruoski: Membro Titular;
Euilson Biasi: Membro Suplente;

II – Representante da Classe de Professores:

Vandra Maria Milioranza Hammerich: Membro Titular;
Roseli Geremia: Membro Suplente;

III - Representante da classe dos pais ou responsáveis:

Edna Damaris da Silva Ribas Fugueira: Membro Titular;
Fernanda Adriana Raimundi de Moura: Membro Suplente;

IV – Representante da classe dos servidores efetivos em exercício nas unidades escolares:

Valéria Aline Baú Boldi:  Membro Titular;
Eliane Hammerich Marcon: Membro Suplente;

V – Representante da classe dos Estudantes:

Adriani Maria Biasi Schwartz: Membro Titular;
Nadir Fernandes: Membro Suplente;

Art. 2º. Dentre os membros titulares, foi eleito em Assembléia, o presidente a Sra. Valéria Aline Baú Boldi, do Conselho Deliberativo Escolar - CDE.

Art. 3º. Os Conselheiros Deliberativo Escolar – CDE do Município de Entre Rios não são remunerados e prestam serviços relevantes ao Município.

Art. 4º. O presente Decreto entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Entre Rios, 03 de outubro de 2022.

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal